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مثلث ترور، مذاکره و برجام
ســپهرغرب، گروه سیاسی: شکی 
و  ترورها  گذاشــتن  بی پاسخ  نیست 
اکتفا به تهدیدهای بی سرانجام که در 
جریان ترورهــای قبلی صورت گرفت 
دشمن را پس از انجام هر ترور بر انجام 

ترور بعدی ترغیب کرده است.
کمیته  رئیــس  کارخانــه ای  ابراهیــم 
هســته ای مجلــس نهم در یادداشــتی به 
بررســی ترور شهید محســن فخری زاده 
دانشــمند هســته ای و دفاعی کشورمان و 
ارتبــاط آن با مذاکرات هســته ای و برجام 

پرداخت.
متن این یادداشت به شرح زیر است:

1- ترور صدها دانشــمند هســته ای در 
کشورهای عراق ســوریه، مصر، تونس... و 
بمباران تأسیسات هســته ای عراق سوریه 
و ســودان؛ حکایت از برنامه ریزی هدفمند 
رژیــم صهیونیســتی بــرای جلوگیری از 
دستیابی کشــورهای منطقه به توانمندی 
هســته ای و انحصاری بودن این قدرت در 
منطقه دارد که ترور دانشــمندان هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران نیز با همین هدف 
انجام شده اســت تا به زعم باطل این رژیم، 
ریشه دانش هســته ای در کشور خشکانده 
شــود! غافل از آنکه برنامه هسته ای بومی 
جمهوری اسلامی ایران ریشه در پژوهش و 

فناوری دارد و قائم به فرد نمی باشد.
انرژی  بین المللی  آژانــس  ازآنجاکه   -2
اتمی تحت ســلطه آمریکا و غرب مدیریت 
می شــود، بدون شــک در اختیار قراردادن 
لیست اســامی دانشــمندان و اطلاعات و 
مدارک حســاس هســته ای در اختیار یک 
نهاد جاسوســی کــه به عنــوان پیاده نظام 
آمریــکا و غرب عمل می کنــد عامل اصلی 
تمامی ترورها و فتنه های برنامه ریزی شــده 
هسته ای است که با خروج کشور از پروتکل 
الحاقــی و در صورت لــزوم NPT امکان 
انجام بســیاری از توطئه ها از دشمن سلب 
می گــردد و مصوبه اخیر مجلس شــورای 
اســلامی نیز دقیقاً در همین راســتا انجام 

شده است.
3- شــکی نیســت بی پاســخ گذاشتن 
ترورهــا و اکتفا به تهدیدهای بی ســرانجام 
که در جریان ترورهای قبلی صورت گرفت 
دشــمن را پس از انجام هر تــرور بر انجام 
ترور بعدی ترغیب نموده اســت. باید پاسخ 
ترور به گونه ای داده شود که دشمن از کرده 
خود پشــیمان و بداند هزینه ترور و هر نوع 
اقدام خرابکارانه برای او بســیار سنگین و 
شکننده خواهد بود. بدون شک همان گونه 
کــه توانمندی بالای دفاعی؛ دشــمن را از 
حمله نظامی بازمی دارد اقدام قاطع متقابل 
نیز دشــمن را از کرده خود پشــیمان و از 

انجام اقدامات بعدی بازمی دارد.
4- در شــرایطی که رژیم صهیونیستی 
عضویت آژانس بین المللی اتمی را نپذیرفته 
و بــا دســتیابی به ســلاح هســته ای یک 
تهدید بزرگ هســته ای در منطقه به شمار 
می رود، چرا باید جمهوری اســلامی ایران 
علی رغم آنکه پیشرفته ترین و بی سابقه ترین 
نظارت هــای تاریــخ هســته ای جهــان را 
متحمل شده اســت، دانشمندان هسته ای 
آن از ســوی این رژیم جنایت پیشه هدف 
ترورهای زنجیــره ای قرار گیرد و آژانس نه 

اینکه کوچک تریــن اقدامی انجام نمی دهد 
بلکه به منظــور تکمیل اتهام های واهی این 
عنصــر جنایتکار، با اصرار بر بازرســی های 
بی اســاس به تکمیــل پــازل توطئه های 
هدفمنــد و برنامه ریزی شــده ایــن رژیم 

جنایتکار می پردازد.
5- برنامه هســته ای و دفاعی جمهوری 
اســلامی ایــران برخــلاف کشــورهای با 
پیشرفت وارداتی ریشه در تحقیق و توسعه 
و در فکر و اندیشــه نخبگان کشور دارد و 
هرگز قائم فرد نیست که با فقدان یک فرد 
از حرکت باز ایستد؛ بر همین اساس با ترور 
دانشمندان هســته ای خدشه ای بر توانایی 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران وارد نشد 
و با شهادت پدر موشکی ایران سردار تهرانی 
مقدم برنامه موشــکی جمهوری اســلامی 
ایران با قــدرت بیشــتری به پیش رفت و 
اکنون نیز با شــهادت دانشــمند هسته ای 
و دفاعی شــهید فخــری زاده، برنامه های 
او آمارگونه که مقــام معظم رهبری تأکید 
بــا قــدرت هرچه تمام تر به پیش  فرمودند 

خواهد رفت.
6- درحالی کــه ژنوم سیاســی آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی یکی است و این رژیم 
از بدو تولــد همواره مــورد حمایت 100 
درصدی تمامی رؤســای جمهوری آمریکا 
اعم از دمکرات و جمهوری خواه بوده است؛ 
آیا ســاده انگاری سیاســی نیست که نقش 
محــوری رژیم صهیونیســتی در معادلات 
سیاســی آمریــکا نادیــده گرفته شــود و 
برخی بعد از عهدشــکنی های مکرر و ترور 
ناجوانمردانه ســردار نــام آور و بین المللی 
اســلام شهید حاج قاسم ســلیمانی، دم از 
مذاکره مجدد بــا آمریکا بزنند و رفتن یک 
جنایتکار و آمدن مهــره ای دیگر را فرصت 
تلقــی کنند؟ آیــا حامیان برجــام، صدای 

مکانیسم ماشه دشمن را نمی شنوند؟!
معاون  وندی شــرمن  درحالی کــه   -7
وزیــر امور خارجه اوباما و عضو ارشــد تیم 
آمریکا در خاطرات  مذاکره کننده هسته ای 
خود می نویســد که ما مذاکرات هســته ای 
را بــا اســرائیل هماهنــگ می کردیم؛ آیا 
جایی برای مذاکره مجــدد با چنین گرگ 
بین المللی که فریبکارانه به دنبال شــلیک 
ماشــه تفنــگ پیش بینی شــده در برجام 
می گردد وجود دارد؟! آیا درحالی که طرف 
آمریکایی هدف خود را مذاکره بر سر قدرت 
موشــکی، منطقه ای و... اعلام نموده است! 
مذاکره مجدد با چنین کشوری که ناموس، 
عزت و موجودیت کشور را هدف قرار داده 

است اقدامی شرافتمندانه است؟!
8- درحالی که نشــریه تایمز اسرائیل، 6 
روز قبل از ترور دانشمند هسته ای و دفاعی 
کشــور با صراحت اعلام می کند که هدف 
برنامه هسته ای جمهوری  اســرائیل  اصلی 
اسلامی ایران است و ایران پاسخی نخواهد 
داد! اگــر در همان روز اعلام، پاســخ قاطع 
و بازدارنده به دشــمن داده می شد، چه بسا 
امروز شــاهد شــهادت فرزندی برومند از 
تبــار هســته ای و دفاعی کشــور نبودیم. 
براین اساس انتقام سخت از عاملان و آمران 
این جنابــت بزرگ تنها راه بازدارندگی این 
رژیم جنایتکار و نامشــروع از ادامه هر نوع 

خرابکاری و ترور در آینده خواهد بود.

سخنگوی جامعه روحانیت مطرح کرد:
جامعه روحانیت ورود مصداقی 

به انتخابات نداشته است

ســپهرغرب، گروه سیاسی: سخنگوی جامعه 
روحانیت اذعان کرد: این تشــکل ورود مصداقی 

به انتخابات 1400 نداشته است.
حجت الاســلام غلام رضا مصباحی مقدم سخنگوی 
جامعــه روحانیت مبارز با بیــان اینکه جامعه روحانیت 
مبارز بعد از تشکیل کمیته انتخابات و بررسی شرایط و 
گفتگو با دیگر گروه های انقلابی، به بحث انتخابات ورود 
مصداقی خواهد داشت، گفت: هنوز هیچ بحث مصداقی 
درباره انتخابات 1400 در جامعه روحانیت مبارز مطرح 

نبوده است.
وی در پاسخ به ســؤالی درباره اینکه گفته می شود 
جامعه روحانیت مبارز ممکن است کاندیدای مشترکی 
با جبهه کارگزاران ســازندگی داشته باشد، گفت: اصلًا 
ما درباره افراد هیچ ورودی نداشــته ایم و برای تخریب 

دست به دروغ پراکنی می زنند.

نماینده دائم کشورمان در سازمان های 
بین المللی

درز گزارش محرمانه آژانس 
را به لحاظ حقوقی پیگیری می کنیم

دائم  نماینده  سیاســی:  گروه  ســپهرغرب، 
با اشاره  کشورمان نزد ســازمان های بین المللی 
به انتشــار گزارش محرمانه اخیر آژانس در یکی 
پیگیری های  بزودی  گفت:  غربی  رســانه های  از 
حقوقی ایران در این زمینــه به طورجدی دنبال 

می شود.
کاظم غریب آبادی با تشــریح ایــن موضوع گفت: 
اعتراضــات و پیگیری های حقوقی ایــران از آژانس در 
زمینه حفاظت از اطلاعات محرمانه، ســابقه ای بیش از 

دو دهه دارد.
وی توضیــح داد: قبــل از پرداختن به ریشــه این 
مشــکلات، باید اشــاره کنم که در مقاطع مختلف و بر 
اساس تعهدات کشــورمان و مأموریتی که به آژانس از 
سوی شورای حکام داده شده، آژانس گزارش هایی را از 
راســتی آزمایی اجرای تعهدات تهیه و در اختیار شورای 
حکام قرار می دهــد. در یک برهه طولانی، گزارش های 
پادمانی آژانس که بسیار مفصل هم بودند، تهیه و میان 
اعضا توزیع می شد و در پنج سال اخیر نیز گزارش های 

برجامی جایگزین شدند.
نماینــده دائم ایران ادامه داد: اما در این مســیر، دو 
مشــکل وجود دارد؛ اول اینکه چه میــزان از جزئیات 
فعالیت هــای پادمانی باید در ایــن گزارش ها منعکس 
شــوند و دوم اینکه مکانیسم اطلاع رسانی گزارش ها به 
اعضای آژانس، کاملًا نقــص دارد و این گزارش ها قبل 
از اینکــه از محرمانــه بودن خارج شــوند - که در این 
مورد هم ملاحظه جدی داریم - به رســانه ها درز پیدا 
می کنند، به آژانس گفتیم که انتشار اطلاعات جزئی در 
گزارش ها، باید به حداقل برسد و داده های غیرضروری 
نباید منعکس شــوند. اخیراً هم پیگیری این موضوع را 

مجدداً با آژانس شروع کردیم.
غریــب آبادی افزود: تمامــی گزارش های پادمانی و 
برجامی و همچنین مکاتبات ایران با آژانس و بالعکس، 
محرمانه هســتند، آژانس نیز گزارش هــای خود را در 
ســایت داخلی خود که فقط در دســترس اعضای آن 
اســت، قرار می دهد. بیش از 190 کشور به این سایت 
دسترسی دارند. آژانس مدعی است که این گزارش ها از 
طریق آژانس به رســانه ها درز پیدا نمی کند و در واقع، 
مفهوم غیرمستقیم آن، این است که امکان دارد یک یا 

چند کشور مبادرت به این کار کنند.
به گفتــه وی، بــرای جمهــوری اســلامی ایران، 
مســئولیت اساســی حفاظت از اطلاعــات محرمانه، با 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی اســت؛ چرا که اگر این 
مکانیســم اطلاع رســانی ایراد دارد، بایــد آن را اصلاح 
و مورد تجدیدنظر اساســی قرار دهنــد. در این زمینه، 
مطلبی که اخیراً توسط رویترز منتشر شد نیز مبنای آن 
گزارش محرمانه آژانس است که در همین سایت داخلی 
قرار داده شــده بود و طبیعتــاً می تواند از طریق برخی 
کشــورها هم زمان برای برخی رسانه ها نیز ارسال شود. 
در اینجا، آژانس مســئولیت مستقیم دارد و از کشورها 
که به این اطلاعات محرمانه دسترسی پیدا می کنند نیز 

سلب مسئولیت نمی شود.
نماینده دائم کشورمان در ســازمان های بین المللی 
این موضوع که گزارش های آژانــس متعاقباً با تصمیم 
شورای حکام به طور علنی منتشر می شوند را نیز دلیل 
موجهی برای انتشــار زودتر از موعد آنها توسط آژانس 
و کشــورها ندانســت و گفت: هرگونه انتشار اطلاعات 
محرمانه پیش از ســیر روال حقوقی خود، منحصراً در 
اختیار جمهوری اسلامی ایران، به عنوان دارنده و مالک 

این اطلاعات می باشد.
غریــب آبــادی در پایان اعــلام کرد کــه به زودی 
پیگیری های حقوقی ایــران در این زمینه به طورجدی 

دنبال می شود.

چگونه صدای سلبریتی ها از صدای دانشجویان بلندتر شد؟خبــر
ســپهرغرب، گروه سیاسی: با توجه به 
تغییــرات فرهنگی در جامعه، آیا این باور 
که اکنون اثرگذاری فرهیختگان در عرصه 
فرهنگی به حداقل رسیده و دانشگاهیان 
جایگاه تأثیرگذار خود را به ســلبریتی ها 
بــرای جوانان داده اند،  الگویی  به عنوان 

درست است؟
دانشــجویان در ســال های قبل از انقلاب با 
اقدامات فرهنگی متنوع در جریان شکل گیری 
انقلاب اســلامی ایــران، ســهیم بوده اند و در 
برهه های مختلف از روحانیون و بزرگان دینی و 
مذهبی همچون استاد مطهری، بهشتی و باهنر 
دعوت می کردند تا سایر دانشجویان را از خفقان 
موجود مطلع کرده و با آگاهی بخشــی از فضای 
موجود، آنها را با انقلاب اســلامی آشــنا کنند؛ 
تا جایی کــه در پیروزی انقلاب، دانشــجویان 
توانســتند نقش قابل توجهی در این امر داشته 

باشند.
و  رشــادت ها  یــادآور   1332 آذر   16
نقش آفرینی دانشــجویان آزادی خواهی اســت 
کــه برای اســتقلال ایــران اســلامی در برابر 
اســتکبار  دنیای  سیاســت های مداخله جویانه 
و رفتــار ظالمانه رژیم پهلــوی اعتراض کرده و 
بــرگ زرینی در تاریخ ایــران رقم زدند. اکنون 
که حدود 70 ســال از این اتفاق مهم می گذرد، 
دانشجویان در عرصه های مختلف فعال هستند، 
اما در مســائل فرهنگی، دانشگاهیان چه اندازه 
تأثیرگذار هســتند و آیا این باور که اثرگذاری 
فرهیختــگان در عرصــه فرهنگی بــه حداقل 
رســیده و دانشــگاهیان جایگاه تأثیرگذار خود 
را به سلبریتی ها به عنوان الگویی برای جوانان 

داده اند، درست است؟
اگر جامعه را انسان در نظر بگیریم، دانشگاه 
محوریت عقلانی و مغز انســان است و اخذ هر 
تصمیمی برای تغییــر باید از مراکز علمی آغاز 
شود و به ســایر بخش ها تسری یابد. کمااینکه 
در پیــروزی انقــلاب اســلامی دانشــگاهیان 
و دانشــجویان در کنــار روحانیــون و ســایر 
فرهیختگان، با روشنگری اقشار مختلف جامعه 
توانســتند نقش قابل توجهــی در پیروزی حق 

علیه باطل داشته باشند.
با توجه به اینکه یکی از مهم ترین مؤلفه های 
توسعه فرهنگی، مشــارکت فرهنگی است، در 
سال 76 وزارت علوم با تشکیل معاونت فرهنگی 
توجه خاصی به برنامه فرهنگی دانشگاه ها کرد و 
معاونت و انجمن های فرهنگی متنوعی با اهداف 
مختلف به ویژه توسعه مشارکت دانشجویان در 
امور فرهنگی تشــکیل شــد. اما این تشکل ها 
چقدر در امور فرهنگی اثرگذار بود و توانســته 
در نقش آفرینی قشــر فرهیخته و تحصیل کرده 

جامعه و مشارکت آنها برای جلوگیری از تهاجم 
فرهنگی مؤثر باشد.

چرا  فرهیختــگان/  جایگزین  ســلبریتی ها 
صدای سلبریتی ها از دانشجویان بلندتر شد؟

جامعه شــناس کشــورمان معتقد است که 
در ســال های اخیــر برخی ســلبریتی ها جای 
افراد بانفوذ و تحصیل کرده به ویژه روشنفکران 
را گرفتند و برای به دســت آوردن شــهرت، بر 
اتفاقــات مختلف موج ســواری کــرده و در هر 
موردی اظهارنظــر می کنند. مــردم و به ویژه 
جوانان نیــز از این افراد الگوبــرداری می کنند 
که این امر یکی از بزرگ ترین آسیب های جامعه 

امروز به شمار می رود.
فردیــن کریمی با بیان اینکه ما دشــمنانی 
داریــم که در برخــی موارد همچون مســائل 
سیاســی و اعتقادی گاهی از ما آگاه تر هستند 
و بــا ترفندهای توهین، دروغ و شــبه افکنی و 
حتی تخریب اشــخاص بانفــوذ و تأثیرگذار به 
ذهن افراد نفوذ می کنند تا به جامعه ضربه وارد 
کنند، می افزاید: ما باید بــه جای اینکه برخی 
ســلبریتی ها را به عنوان الگو معرفی کنیم، به 
فکر این باشیم که الگوهایی از بین دانشگاهیان 
و فرهیختگان برای جوانان داشــته باشیم تا از 
این طریــق بتوانیم از نفــوذ و تهاجم فرهنگی 

جلوگیری کنیم.
کم تر کسی است که در اوایل دوران پیروزی 
انقلاب اســلامی نامی از استاد مطهری یا علی 
شــریعتی نشــنیده و مدتی تحــت تأثیر افکار 
این اســاتید قرار نگرفته باشــد. آثار اساتیدی 
همچون شــهید بهشــتی و مطهری همچنان 
نیز در دانشــگاه ها تدریس می شود و کتاب های 
مختلفــی برگرفته از اندیشــه آنهــا به نگارش 
درآمده اســت. در دورانی که انقلاب اســلامی 
شکل گرفت، اســاتید و فرهیختگان کشور که 
با مطالعه و علم به مدارج عالی رســیده بودند، 
به عنوان ســلبریتی شــناخته می شــدند و در 
افکار عمومی تأثیرگذار بودند. اما اکنون معنای 
ســلبریتی متفاوت شــده و جوانان در پوشش، 
سبک زندگی و حتی کلمات کاربردی روزانه از 
افرادی که شاید در عرصه های فرهنگی و هنری 
در قــاب تلویزیون و ســینما و امروز در فضای 

مجازی فعالند، الگوپذیر شده اند.

     وقتی صدای فرهیختگان به جایی 
نرسید، سلبریتی ها بلندگو شدند

احســان شاه قاســمی، اســتادیار ارتباطات 
دانشــگاه تهران با بیان اینکه ما از سلبریتی ها 
پیــروی می کنیــم، چون به صــورت نیابتی از 
زندگی آنها لذت می بریم، می گوید: دانشــگاه ها 
در ســال های اخیر نتوانســتند نقــش مؤثری 

در فرهنگســازی ایفــا کنند و چــون صدای 
فرهیختگان به جایی نرسید، سلبریتی ها نقش 
بلندگو و برجسته ســازی را بر عهــده گرفتند 
و آنچــه به نظرشــان جذاب بود و خودشــان 
می پســندیدند، به عنوان خوراک فکری جامعه 
عنــوان و عده ای نیز بــه ویژه جوانــان از آن 

الگوبرداری کردند.
وی معتقد اســت: دانشــجویان امروز کمتر 
ســراغ مباحث فرهنگــی می روند و بــا تغییر 
الگوها و نگرشــی که دارند، حتی تعریف آنها از 
مشارکت فرهنگی در جامعه با آنچه در گذشته 

مورد توجه بوده تفاوت دارد.

     نوآوری نسل جوان در عرصه های 
فرهنگی به حداقل رسیده است

انسان شــناس، مردم شــناس  و پژوهشــگر 
نیز بــا بیان اینکه از دیرباز شــاکله دانشــگاه 
محمل تولید اندیشــه طبقه متوســط اســت 
که این تولیدات توسط قشــری از دانشجویان 
علاقه مند و با اســتعداد به توده مردم تســری 
پیدا می کند، می گوید: دانشگاهیان، دانشجویان 
و قشــر تحصیلکرده نگاه آگاهانه تر و عمیق تری 
نسبت به ابعاد مختلف اجتماع و فرهنگ دارند 
و شــرایط حال در جوامــع را دقیق تر درک و 
تحلیل می کنند. بنابراین رســالت مهم تری نیز 
نسبت به دیگر اقشــار مردم در راستای تحول 
و دگرگونی وضع نابسامان اجتماعی دارند. آنها 
نباید نســبت به معضلات و مســائل سیاسی، 
فرهنگــی، اجتماعی و اقتصــادی جامعه خود 

بی تفاوت و بدون انگیزه باشند.
کامیــل احمدی بــا بیان اینکه متأســفانه 
دانشــگاه و دانشــجو به دلیل فشــار مضاعف 
اقتصادی بر اســتاد و دانشــجو، محدودیت ها و 
نبود قــدرت عمل در انجمن ها و تشــکل های 
دانشــجویی، اختصاص نــدادن بودجه کافی و 
بی توجهی دولت ها به مقوله مهم آموزش عالی 
و استعدادیابی جوانان، ماهیت واقعی خود را از 
دست داده است، افزود: دیگر آن طور که بایسته 
است، شاهد اثرگذاری قشر دانشگاهی در جامعه 
نیســتیم و جنب و جوش و نوآوری نسل جوان 
به ویژه در عرصه های فرهنگی به حداقل رسیده 
اســت. در حالی که قبل و در شُــرُف انقلاب، 
دانشــگاهیان نقش مؤثرتری داشتند و فضا به 
علت تکثر و فعالیت هــای خاص آن دوره برای 

تأثیرگذاری مهیا بود.
وی با اشــاره بــه اینکه پــل ارتباطی میان 
دانشــجویان با وجود کثرت فرهنگــی و اقوام 
مختلــف در دانشــگاه ها وجود نــدارد تا بتوان 
مبادله فرهنگی که کمک بســیاری به افزایش 
آگاهی اجتماعی و تاب آوری مناســبی داشته 

باشیم، خاطرنشان کرد: با توجه به محدودیت ها 
و حساسیت های نظام آموزشی مثلا در برگزاری 
مناســبات فرهنگی، جشــنواره و جشــن های 
فرهنگی، برقراری هر چه بیشتر ارتباط اقوام در 
داخل و اختلاط و ارتباط آکادمیک و دانشگاهی 
با دیگر ملل در دانشــگاه ها صــورت نمی گیرد 
و دانشــجوی ایرانی، دیگر پویایی و شــادمانی 
گذشــته را ندارد، تا بتواند به تولید اندیشــه و 

گفتمان روی آورد.

     دانشــجو به جــای اثرگذاری، 
اثرپذیر شده است

این پژوهشــگر می افزاید: همین امر در کنار 
بســیاری از دلخوری های دیگر نســل جوان و 
دانشــجو که به ذات معترض و منتقد است، در 
کنــار تغییرات عظیم اجتماعی که بر ســاختار 
اجتماعــی ایران تاثیر گذاشــته، موجب تغییر 
نگرش در بین جوانان دانشــگاهی شــده است 
که برای ترمیم بخشــی از آن باید دانشــجو با 
نظام آموزشی آشــتی داده شود تا نسل جوان 
شــاد تربیت کرده و بتواند در مباحث مختلفی 
از فرهنگــی تا اقتصاد کشــور نقش خود را ایفا 
کند؛ اگر واقعا اعتقاد داریم که آینده از آنِ نسل 

جوان است.
احمدی درباره توجه بخشــی از نسل جوان و 
الگوگیری از ســلبریتی ها نیز می گوید: گفتمان 
و واقعیت زیســت جهان و آنچه در بیرون اتفاق 
می افتد، با آنچه در دانشگاه صورت داده می شود، 
متفاوت اســت. به این دلیــل و مولفه های دیگر، 
دانشــجو به جای اثرگــذاری، اثرپذیر شــده و 
از ســلبریتی ها که بیشترشــان امروزه سازوکار 
تکنولوژی را به خدمت خود و هنرشان گرفته اند 
و حرف دل برخی جوانان را با شیوه های مختلف، 
امروزی و فارغ از محدودیت های موجود در نظام 
آموزشی و دانشگاهی منعکس می کنند، الگوگیری 
می کند. حضور دانشــجویان ســرزنده و شاد در 
دانشگاه ها نشان از تپش نبض جامعه دارد. تضارب 
آرا و دگرگونی عقاید در محیط های دانشــگاهی، 
خود می تواند زمینه ساز رشــد و اعتلای جوانب 

بسیاری از فرهنگ در جوامع باشد.
همچنین اصغــر مهاجری، جامعه شــناس، 
جنبه های اقدامات سیاســی در دانشــگاه ها را 
برگرفته از مســائل فرهنگــی می داند و معتقد 
است امور سیاسی قبل از اینکه سیاسی باشند، 
اجتماعی و قبل تر از آن فرهنگی هستند و باید 
نقش دانشــگاه ها را در فرهنگســازی جدی تر 
بگیریم، اما متأسفانه فعالیت فرهنگی دانشگاه ها 
قابل قبول نیست. برای همین هم تأثیرگذاری 
افراد فرهیخته در امور فرهنگی و باورســازی از 

افراد دانشگاهی به حداقل رسیده است.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد:
دسترسی بازرسان آژانس به 

اطلاعات محرمانه در جریان بازرسی 
از مراکز نظامی و هسته ای

گــروه  ســپهرغرب، 
سیاســی: رئیس کمیسیون 
اصــل نود مجلــس گفت: 
اجرای پروتکل الحاقی باعث 
دسترســی بازرسان آژانس 
مراکز  محرمانه  اطلاعات  به 
نظامی و هسته ای کشورمان 
شــده که خســارات قابل 

ملاحظه ای را به کشور وارد کرده است.
حجت الاسلام نصرالله پژمانفربا اشــاره به مصوبه اخیر 
مجلــس در باره اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها گفت: 
مجلس بــا این مصوبه به دنبال نحوه مواجهه با تصمیمات 

طرف غربی در اجرای تعهدات بود.
وی افزود: ما چند ســال قبل دیدیم که با وجود انجام 
تعهدات برجامی از ســوی ایران، طرف مقابل به هیچ یک 
از تعهدات خود عمل نکرد و درواقع کار یکطرفه شده بود.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: از ســوی دیگر اجرای پروتکل الحاقی از سوی 
دولت در این چند ســال باعث شده بود تا بازرسان آژانس 
علاوه بر مراکز هسته ای از مراکز نظامی نیز بازدید به عمل 
آورنــد و از اطلاعات محرمانه ای از این مراکز دســت پیدا 

کنند.
پژمانفر خاطرنشان کرد: مجلس در اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها این هشــدار را به طــرف مقابل داد چنانچه 
پس از گذشــت دو ماه از لازم الاجرا شــدن این قانون به 
تعهداتش عمل نکند، ایــران اجرای پروتکل الحاقی را لغو 

خواهد کرد.
وی افزود: در چند ســال گذشــته نه تنها شاهد انجام 
تعهدات برجام از ســوی دولت جمهوری اســلامی ایران 
بودیم و طــرف مقابل که در زمان حضور آمریکا در برجام 
یعنــی 1+5 و چه پس از آن یعنی 1+4 به تعهداتش عمل 

نکرده است.
رئیــس کمیســیون اصل نــود مجلــس ابــراز کرد: 
سیاست های پوسیده و نخ نمای دولت اصلاحات و در ادامه 
آن در دولت آقای روحانی در اجرای پروتکل الحاقی باعث 
وارد آمدن خسارت قابل ملاحظه ای به کشور شده و طرف 
مقابل بداند که ما از این پس بنایی بر ادامه این سیاست ها 

نداریم.
هفته گذشته طرح دو فوریتی اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران را به تصویب رساند 
که این طرح پس از تأیید شــورای نگبهان به قانون تبدیل 
شــد و از رئیس مجلس آن را برای اجرا به رئیس جمهور 

ابلاغ کرد.
در این مصوبه آمده کــه چنانچه تا دو ماه پس از لازم 
الاجرا شــدن این قانون طرف های برجام به تعهداتشان در 
قبال جمهوری اسلامی ایران عمل نکنند، ایران نیز اجرای 

پروتکل الحاقی را لغو خواهد کرد.


